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Htrana 13

Ulát' o (ni iiťiiidni tnuntiíl po oprvt Aiyhy vAnM fotíi iiiftžH' f)ltnř na milý-
- uhni "J'okrok"

10 cn jako příspřvek do sbírkyHiybnoidi ni boř to nHmďí po dopím ři éíst pakli n% myslím

ŽENSKÁ - HLÍDKA se vám o'lí na rozdělání ohnéprve l am dují že ní p v "Z II" Nového vám nemám
dvanáetí roky mým M'Jvyi4m Vím ž" tmřf samotnu Myí AmAn co fsál jcnm žc e sem přišlého

vala velká síla nového lidu po- -přáním hyío xtálí se siosovatel IIH dopití liíe' fak liedípálí jako

pnf pořdt( Ikii í ul příznivci!
a dávám vfo-fi- i "íoodďyl"

'téná přítelkyně! Ano neiiďp
že nám lo fikodít biuleiiiíf-l- í (? ii4

vzájem poučovat li to právé jná a
musí býlí lilavním (iřeleui naší

Hlídky -- poučovat m — jednu s
drulioti pomocí dopísft hí neznáme
vat vé zkušeností jakož í ríiziiř
vážné nehody a též veselé příhody

kou a první mJ élánek řproío ípatný riikiďH b' takto sí ani n lejvce však Némefí eeliíi jesl
opavte to tu-u- i II Ui ilohff ' lt zde okobí lán též trochu ti alevzpomenu ím se n mým dopisem

JARNÍ Eožeíia ZJiarová 8 Omwfij dostatkn in vélu hIovíí jmenují lo má trápil pořadalcjka mho kííMee

Teto Vítámvásová píde řaslíjí
Yebr — (Muk pimí pořudutclko! lUnikvm) Tely první mfi) řlá

jsou vzdálení Hnili oárn jíž roztál
n je z tiého vňu'le innoho vody
lak že ani iiendižemu do méstanek znél asi láslcdovnř "IVw Válí dipís" j'! vdy první kterýmM)l očekávám jaro máme

již de a h ním uhni hospodyňkám mladé muže kteří m- - eldéjí ženili hledám v "Ženské Hlídce" J'am Ilozvážeř poňty nám již týden ne pro pobavení a výstrahu nddovat
píchází tM práee v zahrádkách Vyvolfo mí dívku Houlilale h j Hólrab vaše bramborové lívanci iíilloti Jí se pak dopisovatelé tím

jím oleem v politice a matkou v

přivezl pošlu 'Au jo též přkná
laním o 10 akrech un jrodej
K0 za akr Jest to mezí 81 l'aií!

jou výborné A kdy opít tia vši
náboženství Máte-l- i soka poo víte " Hlídku"

směrem ubírat nemusíme obď
vat své jméno uveřejiít 'roto jen
lokraéiijte v psaní pěkných dopi

éisliní domu a ošetřování drobím

drůbeže A toto viiern mílí cte

láiUy nám poskytuje látku ku
{muitl do nudí "lllíúky" kde c

vzájemný poučujeme Vh'cliíi

I Ujle jej Je Uilui okem Je II to Cléná přítclkyné Díky za do a Oiiluth dvé míle od mésla l'in

laysoii Též vánj luusím sdělit ž"vdovec pozorujte jej obouma pis jen píste častěji neb dopisy su Klére jsou vzdy vítané Na
zaklínejte h nemáte žádné oplývající humorem každý rá se zajímám o to tajemství čtenář lalší váš dopis teší se s upřímným
spalné zvyky {ude na tom dosti pozdravem i'ořadatelkaky "M J) z Denver" Zdravímcte líndcme se těšili ni pídra- -pláci- - má V)Í plítvídltt ii luk iflio-bd-

si poéínámc pi Ú cí oni' M Mkdyž řeknete žc jste w nikdy ne éovani V úclé et paní poradalelku í eelý jieťso
nál "Tok roku" a veškeré clenáprácí přilili neprakticky což klyseli ze řvpaní ehtápat Sednete 1'ořadalclka

Louíiía PoHpíóllová Los AiikcIck
nám prácí přílíuje a proto dobré li h na nějakou žvýkací kuuiu

khroii malý Vilík zapomél nu j Ctěný tříleli! Díky za zásilkuponaučení M iiím dobru Jiyní ho-

dí J'odívil jhiiii c ncmnlo oné

pHIlí podcjMUm 4'tl lláka j''jíjJII!
jakož í za příspěvek pro ubohé'in pravé kiy mate pojove na

Cal„ LM hřciia !t0 — Clená re-

dakce! } mou povinností Vám

oznámil že kalendář Amerikán

I htavítc-l- í pří rychlém vaření
kolci nebo nějaký hrjice na oheň

poličte z veiiří diio jeho mastno-
tou Na mastnotu uchytí se' kouř
i saze které pak snadno nějakým
hadříkem nebo papírem setřete
než kolci nebo hrnec mýtí chcete

Hialší Hlídka na sir 2)

obé nové jarní kalhoty nsuéjli 'iriijmiy líude nás těšili když řa

jakož i U éísla "Pokroku" jsem
"babiččinu tajemství" Toť ují
dl Mu vícm zavděčíte ucínítc-l- í

m sladce a poznameiiejlc e jeii
vám řijďié Ihoslejno zda sedile lni obdižcla a h p(déšcním Vám sde-

židlí líného nu žvýkací umě a ži ují že mně časopis nyní dochází
babiccma tajemství — tajemství
veřejné ale také zároveň : ne

Tuk l(dlíl' je Kil V nr'1' tl lil'uly
fc'ly Mim v Jíní krul Utl
h iih tmiMťlftt laijii') natí

tktiviin družkou v pUnl hwhiUÍ

kdy v Mmnt první fcvřty
k hwlim rllí vini lii'll
u Uii'uí vl' hv iilieli IimkIÍ
Iticlttl-tll- IttJI tdlnd i1y

k'iy tun zad jlíi nliivjkovw
' níž litím JlinkM aieKj vklínili

[iHtUtíll ttt veřllé Illlll-I-

xtwiii it)t(im lmky hou

Vrw třnkno ) nu v hhU u Ulvnlji

kily unii leil v jiif kruji
U nluiKií zliř July v kv-t- lunje
a jHXfiilii vit nň v xliiiud íuulii

kly vluliý vlm-- clilielf lU-- t

li ciiíiai Ii(iiiiiii tiru-- r ji U'nh
ti v mni' jílro lnuli xc mm

nin Alti(ivt vlliuťovíi"' '

Tak tímkiio je lni v Jilé kldny
a řlni( mí vJy v juru hinJe

ý Krii' ntt lU Ali'tíi ťlimJí
ni jiřeituvuj'i unlh 'uy

'v 4A'fJMy Juty xnriií
' unii flyly mí jen imitné liiliy
U llllutlj íll utl Nllllltfk -
z iii j není iiii mm! ykoijjťiií
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Přípěvky pro válkou postižené-krajan-

Dne ' du lilia jílfí2-

léji zaslclc nějaký dopis do "Z
I" Srdečné ván zdraví --—

1'ořadalclka

J D Florianová Lucas Kann

- Vážená paní pořadatelko ! l'ří-háíi- u

dnes na poonět (Jojisu pí

kluci "holt " jiou kluej ! Hývalí Kptavhc pit teto prilezilosli za

sílám éž báseň která se mně doskrývejte pod tukovým zastřeným tsie jimi také Když pri jirvní Í7-- ?
jménem dsmc-I- í hi jísIV IIĚCÍIII slala do rukou v reci anglické a
čím chceme veřejností prokázat i Módní svět

Aaií navslévé dívha do které jud-s-

zamilovali jest jako ledoví e a

počíná si jako (iHuí slu vlna

M D z Denver Colo Jak vidnoa jsem ji do cest ni v přeložila liro
dobro tedy své jméno udiití má- - 'l'olťok" llouťám Že se lim vale jdete brzo a zíislantc nějak1' "denárům a ěiciiářkám zavděčím

ileliot vím Zc Ccsi mii o Vib nia v

nu jinak to jest málo díivéry
hodné i i se týéc mého úsudku

myslím ze to jest jimi pouhý ž"ií
neboť ona tajemná babička lv
musila hýli vlastní osobou aby

cas doma !eiia v její hodni''
'mrznutí jest nejistá a ležko jsl
JÍ vyliovéti 'e studenem pucaní

jsou mezi námi zeny upřímné kte-r-

jen kritiky vyhání z dopiso-
vání My ženy jsme různých Jelor
a každá spějeme za cílem našich

smyslil nám určených životem na
síni A pročež nebude nám ku

škodě bychom se vzájemně pou

ásee báseň ona lící Viléuíív
doo nebuď' li mu Ituh nápomoc

ným tichot se slaví vzdy do první
řady před líohem ")á" a linii !

sn tun jediná tajemslví pio lidskou
ol ''iioM tak díilvítť- - vídřln a

oť bej) WilhelmoVo Nyní ab- čovaly neboť Ntarší nezištné dámy

rády by přispěly k Upbilnéní se
nvi't veřejný na vh'!!) možném n

mm Ěm
n sme jeiio modlil nu cni lepe i

eiio rozkaz k Pohu :
védomélý ( tom nii-eli- neveděj
l'i'to védoinoKlí ly zajinlé pnní pooriios'uzdí rodináeli císarHkýeli In

I l e h holiem v dome eroz

talllljte se M lim az kil plelid
brance zdali lam totiž je nějaká
prcďií blanka a nediVejle záltleií
kil U'íslí ieuial('ií zádnse ald a

lékařským účlnm hy váni porno

hjy ji uirápit k sinrli až mÍ ji ve

mele )r i tnm nějaký nebedný
bral ííé' k kletý má ve zvyku pii
dli právě když ai jeho príloniuo
Slí liejiiiéii přejete který tlil
velkou Zrdibii v dělán! nemilých

poznámek o vašem nosii přinášej

mladší Kelicraee zkušenostmi svý-

mi kdyby nebylo ( nemístné kli

liky A prořež ctěná přílelko
myslím že bude dobré když bu-

dete přispívali vašimi cl dopisy

nze (íože! nuly 'ýt
raé mně dál

i slyšení volá k 'JYbe

kamarád

odily jrvoi ozenó Nvny--náhle-
draní eienařka Missouií Jit

1'an Žíla Vvrdigrr

Vi in—

hej s Tebou

niky tnniii Totoť jekt jen rímí
liožhké přírodou iiilanovené

L'(KI eiiuo s ovo ne ho ( vc pro ponaučení nas všech a i vy c

žádná lidská vídomost řídili
pi omluvit

loéež nastav svoje udio a
iiemíie a nikdy nelnide 'iom'iiJí'

co dici Ti říci
váři jak liy len NVi't dopadal kdy-l-

hí hiii'I v tomto HUielii poioii mu praví lieb týká se lo mtic Klllllélio ilellie vsi do dl

dy lielžete o svých liet ! Vélwina hy volila aainé m - vinila Nik

iiy li prý málo spol řclniji na Aul

' Neh

I'aní losíe Novotná 'laik- -

moii Neh

J l'r Kiseher 'ínhiyson
Aluiii

I'an dolili ' lirashna líox
l!t II 2 Kanopolis Kain

Taní Anna Helmová Heiie- -

ca Kans

J'aní MiloMtína liureáová

Omalit Neh

1'aiií Adolř lloiioiníeldová

Wílsoii li"ans

dámy zkušenější pomozte nám

probírali Ihéma ku siišlcehlěiii
éesko-americkýc- žen Vždyť lo
nemusí býlí právě ta špinavá po-

litika klerá nás postaví do po-

předí vždyť můžeme spěli za

geniem který ú

povznesl a uznání uam přiřkne
uch na polil iku mají hýl ruee

příliš jemné Dius majíce

politiku v nikou muži (ženy říd-

ce spějeme do oéislee jde až by

liaiicníeli pouiérecli le:t lo velie

nemilé nevěstě která hi předšla
vovii In život s vámi v při pychu

Vi

'iíi

sedmi synu mých
Německo na milost kladu já h

rukou tvých
V víš milj HoZe po všeelien řll-- '

já pl íli
I Tvůj jieiu byl

slvo a kdy dospěji jejieli ei
ileiiee jsou VVnosmÍM Iieýli 1' v t IJ fItÍ

9l ÍK
ee Deerilhkil liy volili jt II ji d seznali příliš pozdě že od ni oéi

nu pť(i polenem lakovému li kňváte prosbu k plešatému otm Ze hy v S IUI Helii V vždv
MMiyslii Ji roliodiiir nevěrnu „i- - anv va in iioinoiii z nrvm v Mki v cm Ti dovolil
lunéjHÍ liy lylo aliyclioin po pokojil se na zemi povdy by

ideciiieilnávalv jn 'lilky nám matkám
10

tl!i7"

se jí obíraly i ženy spěly bychom 0810 — Výbava šatstva pro ne
mtih! vychová vat zvláálé nuso

iiebiidlc piílíš něžnými Nikdv

neříkejte "Tato malá rueha a'
bude moje tii liiide mrlsi I

Ú)iu
nic debil" jako by nějaká roz

umná Žena mohla býlí šťasluon

Celkem l!íb'c shiV V spolčený nebyl T
ozené jak živili iiiáme-l- i t

I

y ve
do pekla -- Isych iieu"'išla na

prázdno zde návod na tak zva

nou nádivku: Jeden díl uzeného
a dva díly vepřového masa uvařil

zdraví télenné i diiHevm" WNidva

mluvňata — Jest zapotřebí:
I'ro ěís 1 "Yoke" šaty — 2 yardy
''A palcové látky — ]'ro ěís 2 —

kabátek — 2'i yardu palcové
Iíi I kv - - Pro čís :i — líoniiet —

Hlavní véeí f
i živení díl! a taklo mařili drahocenný čas A

isl (llužiio toho diiati ly v pra deviv olueciiic mívá doliťou na ido inekka požemlit lil) 1 i (

idelnýcli přestávkáťli dílku ne měl' pro laková nesmyslu! slova v

i i i ikojilo a noéní dolní mu vulae
okrmu iM'dátulo Žaludek dílku

jct velmi nlaliý a tuk snadno iod

ni porušení Nořní krmení díl

Zlí Videu

vždycky jsem Ti důkaz dal zr

'(ee tu' Ti vřrllé
než nyní chci ji pánem hýl p(i

práci řéii éci in''

Ty tieiiinžíš mít přítele lepšilir
lov jsem já

v oblacích na zemi i vo le — jak
vládce Wilhelm! ]

N' ž teď k věci co já clu i uiiij
Hoe lolo jest

bys při mně stál a poiuoh' mně
zeehriinil moji ěesl

le hlávy cásl o lioze můj s radost i

Tiíbě dám

Německu bude vyzdoben k Tvé

lioelé každv elirám

ka zliouluié pusold na jeho zdra- -

uonc namiiiv a často po leieeli

když myje in'nlobí aneb váni spia
vuje kalhoty priponu-n- vám It

Ióiuiii sarkaslícky studeným"
Když jsem éláiiek odeslala in ino

hla jsem se příštího týdne dočkal
zda li bude uveřejněn ( kdy slu
lícně mi dvou týdnech jhi-n- i jej
viděla v novinách byla Jsem n

pokraji iicbis 'idela jsem se jiz

i in hol' žaludku jeho ji'nt IívIm
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TEN JENŽ MŮŽE DÁT JEST
MNOHEM SíASTNEJáí TO

HO JENŽ MUSÍ BRÁT

I)razí krajané' a krajanky! Tlu

mořím srdeřný dík ve jménu iui

sieh tí'ž( pronásledovaných kra-

janu ve staré vlasti za piíspívky
mi zaslané kterýžto chnos jma
(alevzdala dne 7 t m vi schli'
Národního Sdružení pokladníku
téhož ku připojení ku ostatním
sbírkám a který Imde současné ve

všech listech kvitován ve zprávě
onoho telena

de nás Cechu zde v Americe

usazeno heké množství a když

každý' z ná jen několika eeuly

sli ondaného bílého chleba dal S

vajec přiměřeně osolit opepřil
rozsl rouhat štipku iiiuš or a něco

zelené cibulové natě a rozdělal

polévku z tohi masa do ně řídko

a in moc husto na těsto kíere m

dá péci na pekáč do riižova pak

pokrájet na řízky upečené oblo
žit okiirkama a výtečná krmi: jest
dolová

Báseň

Ty náš lide vyděšený chudý

odpořinku jako vyspělým po eť
oď líní řinnosti 7Atíii' dílko

"l yardu paleovó látky — Pro
ěís — Noční šaly 2 yurdy oli

palcové látky — 'ro čís ó —i

Spodnička — yardu :ilí palco-
vé látky kanýr s yardu d( piď
cové látky — 'ro čfs i __ Zástě-

ra při jídle H yardu lili paleovó
látky - - pro čís 7 — Spodní kal-

hotky yardu it pulcové lát-

ky Pro čís s — Kompcrs —

yardu lili palcové látky — Pro
čís !l - Spodní Živutek — ''

yardu '!li palcové látky — Pro CU

lil — Šálky ku hraní — :j yardy
íli palcové látky Cena všech iuii- -

stl li li celit tí

1441 — Dámský dressing' sack
Střih ve 'i velikostech Malá pro-slredi- ii

a velká - prostřední vel

na vrcholil slavv Ovsem ze imii

se má kojiti kažlé dvř hodiny a

je-l- i pOIIIHellé V ňeprl VÍdcIllé sli!

liei lak až za tíi až elyři hodi-

ny Cella jsem že následky ni

správného živení dílka si iiiuáí
vžilou následky x když je již vy--

pélé uuijíe žaliideéní ulilie a In

lení hlav v I miió zemřelo pnni

jenž nevlastníš m sněnou polin
hroudu

"i ix i d svých prav jst odslt kován
přispěje mnzeme posityiuoiMI po

A to když pro mně učiníš nechci
Té trápil více

nepřátel mých hb'ď ulianl všech
IVoltl M ječ

jun piálele poziistali dají po
slavil kámen

'I já k Tobě se modlil ( liei — lul

moc vydal nou ubohým kteří trpí
všudy

dys co ti zde svým pérem nulit
buduza jiné Kdo jednou prožil nedo

statek a tomu jeíté byl hlídán a

pronásledován barbarskou v lá

se iictiodepsala pravým jménem
Vždyť všichni upiřovali b' píši jiod

jiným jiie iiem a pak jsem sj my

slila napíši li nějakou nslouou
ať alesioii žádný' nevi kolnu

Iilikoz jm iii nevěděla ji
ký název bych tonut dala napsala
jsem jak lz II e lelio " I Yn mlaď''

lil uc kl 'l i se ehteji Zenit i
" ab

icdaklor anebo saziv nazval lo

vsak reiiilleiniiem nu a napsal
li lo daklor ledy lo by I

liepo
ťlivblié IVudlctiiu li dlli'„ In

um vyu tm toho slova a vyslovil
le a!e in (mdlil IisIíj či i i

kl oiitila jazy k ale v zdV nuu- to
slovo 1'llpaibllo uM lak Jako

b I
1 osl 110 li i

bloii iicHiuysl 'n t asi iiajiiai-

ď-i-
i a vymanil se i okovu těch i

octnul se na svoboď' len lusím

llllle tím hplsi' VVCillIl HixlaM'lll

dílko následkem neznalostí a n

mlomovohti v tomto olllllll II'

kujilíi jsem dílku mé a spali
é

spiavriia jsem byla v živeni jeho
I' sloiiehalrt jsem luilohé piemi i

dn' nmiky ktné se rády vvní
sí jik zkušeny Jsou en ji dih l

vyehovaly kdeto hy hyl sam

pniiauéeiií polt i lm al Iluuiám
i jee o tumlu lamí" éli !léll

i hi jsou Znánu nám se s n'i!i(i
t nu !

ťléuá přítelkyně! 'led iniU

jste rpél llu llisi "Hlídky" UŠI

ívtlvž sli asi se letem oili na lé
Zene

lavina buly v eesly Tv é se ali

když vše co žádá nadru rozlou
želu"'

i l osiid Tvůj jen v alu plast j n

halí

ivlv v pouta sviraj' luouluoii
Tvou ruku

a v alar Vedou bezcitní Te kati

kdy i i práci Ti tcké v íUoju
hluku

e mlada dla V hojí za ťhicb kluti

koh v zaduje dC y ardu b pal-cov- é

látky
1443-1- 4C0 Dámské~ šaty —

Zivutek 1 1 Id stí ih v o veliko-steh- :

! lili m ii 'J a H pulce
míry pres prsa Vy ža !tije 21 ú

yardu il' palcové látky na velkost

pi oslň dni Mik ně M'i(l 1 i it v

n velikostech: 22 21 2ti dl u
'

2 palce mii'y v pásu les zapo
trebi :ti y ardu i i pulcovo látky
ntt pitoii eiliu vclktiřit a pii tlole
iiini okraji sukně mtií i ymdy
Tito jst n dva iiibléleiié mtistry
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